
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. СУНЖА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ СЕВРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от «27» сентября 202/г. 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021/2022 учебном году в МБОУ ООШ с. Сунжа 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее соответственно -
Порядок, олимпиада) и на основании приказа Министерства образования и 
науки Республики Северная Осетия-Алания от 21 сентября 2021 года №842. и 
на основании Приказа Управления образования Администрации местного 
самоуправления муниципального образования Пригородный район РСО-
Алания от 23 сентября 2021 № 255 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году в 
муниципальном образовании - Пригородный район», п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 
2021- 2022 учебном году в соответствии с рекомендуемым графиком 
(приложение 1). 

2. . Назначить Хугаева A.M. - директора школы - ответственным 
- за проведение школьного этапа олимпиады; 
- корректное и своевременное заполнение базы данных 

результатов проведения олимпиады; 
3. Утвердить: 
- жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 2); 
- апелляционные комиссии школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (Приложение 3). 
4. Обеспечить: 
- организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с утвержденными организатором школьного этапа олимпиады 
требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, Порядком и действующими на момент 
проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 
условиям и организации обучения в образовательных организациях (в том 



числе требованиями, направленными на предотвращение распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)); 

-обеспечить качественную подготовку обучающихся к школьному 
этапу олимпиады; 

-информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады 

-сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком и о согласии на публикацию олимпиадных работ (результатов 
олимпиады) своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 
«Интернет»; 

-качественное и своевременное (в течение 10 дней со дня окончания 
школьного этапа олимпиады) предоставление сведений об участниках 
олимпиады в муниципальную базу данных олимпиады, формируемую 
Управлением образования. 

-разработку информационной страницы школьного этапа, олимпиады 
на сайтах образовательных учреждений. 

5. Контроль исполнения .настШщеф приказа оставляю за собой. 

I 
Директор школы Хугаев A.M. 

W. У 


